
ZAŽÍT KYJOV JINAK
(SO) různá místa v Kyjově. Zveme vás na celodenní sousedskou 
slavnost se zábavou pro celou rodinu. Můžete se těšit na boha-
tý program pro děti, sportovní aktivity, tanec, regionální jarmark, 
koncerty, doprovodné programy a mnohé další. 

PŘEKROČME HRANICE
10.–15. 9. (NE–PÁ) Týden sociálních, zdravotních a  dalších  
návazných služeb.
10. 9. (NE) 1300–1700 Den otevřených dveří Nemocnice Kyjov – 
poznej svět zdravotnictví: Kluci, holky, prozkoumejme nemocnici…
11. 9. (PO) 900–1430 Přednáška na téma: Aktuální trendy v kyber-
prostoru, digitální gramotnost a digitální stopa – Městská knihovna 
Kyjov.
1430 Cvičení v těhotenství – Nemocnice Kyjov.
12. 9. (ÚT) 900–1600 Den otevřených dveří: Educante, z. s. –  
tř. Komenského 617/20, Kyjov.
900–1600 Den otevřených dveří: Global partner péče – Jungman-
nova 28, Kyjov.
900–1600 Den otevřených dveří: SONS – tř. Komenského 617/20, 
Kyjov.
900–1600 Den otevřených dveří: Charitní dům pokojného stáří  
Čeložnice – Čeložnice 133.
900–1200 Den otevřených dveří: Charita Kyjov – tř. Palackého 194, 
Kyjov.
13. 9. (ST) 1300–1700 Den otevřených dveří: Centrum služeb pro 
seniory Kyjov – Strážovská 1095/1, Kyjov.
1230–1400 Předporodní kurz – Nemocnice Kyjov.
1400–1530 Přednáška pro pedagogy – Čtení není opruz (I. stupeň) 
– Městská knihovna Kyjov.
1600–1730 Přednáška pro pedagogy – Čtení není opruz (II. stu-
peň) – Městská knihovna Kyjov.
14. 9. (ČT) 930–1600 Veletrh sociálních a  návazných služeb –  
prostor před radnicí. Doprovodný program: trénink paměti, ZUŠ 
Kyjov, Domov Horizont, Pastelky.
15. 9. (PÁ) 1000–1400 Den otevřených dveří: Dům dětí a mládeže 
Kyjov – Husova 370, Kyjov.
1630  Mezigenerační kreativní tvoření – Městská knihovna Kyjov.

POETIKA + PŘEDKAPELA HELEMESE
(ST) 2000 estrádní sál. Energická show oblíbené skupiny s  rá-
diovými hity jako Zkouším žít, Každou vteřinou, Múza nebo 
Půlnoc, která je aktuálně nejhranější českou skladbou na-
příč českým rádiovým trhem. Do toho správného varu vás 
jako předkapela dostane oblíbená skupina  Helemese.   
     prvních 200 vstupenek 320 Kč/další 370 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY
(ST) 700 před Domem kultury a  na městské tržnici.  
Srdečně vás zveme na farmářské trhy, na kterých bude tradiční  
nabídka rozšířena o  výrobce a  řemeslníky nabízející produkty  
s  regionální značkou kvality. Poslední farmářské trhy 2023  
se uskuteční 4. 10. (ST).

DECHOVÁ HUDBA MISTŘÍŇANKA
(ÚT) 1800 divadelní sál. Koncerty Seriálu dechových hudeb 2023 
jsou živě přenášeny Českým rozhlasem Brno a  provázeny zná-
mým rozhlasovým moderátorem Jiřím Kokmotosem. 

KURZ TANCE PRO STUDENTY ZAČÁTEČNÍKY
(ČT) 1800 estrádní sál. Kurz obsahuje 13 lekcí po dvou vyučovacích  
hodinách. Zahájení je ve 21. 9. (ČT) a ukončení v lednu 2024, 
kurzovné je 1 200 Kč. Na 1. lekci je vhodný společenský oděv.

1.9. (PÁ) 17:30 Jízda smrti TIT__________________________150 Kč
2.9. (SO) 17:30 Pavučina TIT___________________________150 Kč
3.9. (NE) 15:00 Bijásek: Letíme 2 DAB__________140 Kč/RV 504 Kč
3.9. (NE) 17:30 Dvě slova jako klíč ČZ___________________140 Kč
3.9. (NE) 20:00 Equalizer 3: Poslední kapitola TIT_________150 Kč
6.9. (ST) 16:00 To ty nosíš smůlu, lásko ČZ______________BS 70 Kč
6.9. (ST) 19:00 Letní světlo, a pak přijde noc TIT_140 Kč/ČFK 120 Kč
7., 24.9. (ČT,NE) 17:30 Nikdy neříkej nikdy ČZ_______________150 Kč
7., 17.9. (ČT,NE) 20:00 Moje tlustá řecká svatba 3 TIT__________150 Kč
8., 16.9. (PÁ,SO) 17:30 Setra II TIT__________________________150 Kč
8.9. (PÁ) 20:00 Oppenheimer TIT_______________________150 Kč
9.9. (SO) 17:30 Meg 2: Příkop TIT_______________________140 Kč
9.9. (SO) 20:00 Setra II TIT____________________________150 Kč
10.9. (NE) 15:00 Bijásek: Mavka: Strážkyně lesa DAB__________ 
_____________________________________________140 Kč/RV 504 Kč 
10., 21.9. (NE,ČT) 17:30 ONEMANSHOW: The Movie ČZ________150 Kč
10.9. (NE) 20:00 Dvě slova jako klíč ČZ___________________140 Kč
13.9. (ST) 19:00 Němá tajemství ČZ___________140 Kč/ČFK 120 Kč 
14.9. (ČT) 17:30 Vocasy na tripu DAB____________________150 Kč 
14.9. (ČT) 20:00 Blue Beetle TIT_________________________140 Kč
15.9. (PÁ) 17:00 Gran Turismo DAB______________________150 Kč 
15., 24.9. (PÁ,NE) 20:00 Přízraky v Benátkách TIT _____________150 Kč 
16.9. (SO) 20:00 ONEMANSHOW: The Movie ČZ__________150 Kč
17.9. (NE) 15:00 Bijásek: Mezi živly DAB________140 Kč/RV 504 Kč
17.9. (NE) 17:30 Barbie DAB__________________140 Kč/RV 504 Kč
21.9. (ČT) 20:00 Bod obnovy ČZ________________________150 Kč
22.9. (PÁ) 17:30 After: Odloučení TIT_____________________150 Kč
22.9. (PÁ) 20:00 Expend4bles: Postr4datelní TIT___________150 Kč 
23.9. (SO) 17:00 Strašidelný dům DAB___________________140 Kč 
23., 30.9. (SO) 20:00 After: Odloučení TIT____________________150 Kč
24.9. (NE) 15:00 Bijásek: Super Mario Bros. ve filmu DAB________ 
_____________________________________________120 Kč/RV 432 Kč 
27.9. (ST) 16:00 Můžem i s mužem ČZ__________________BS 70 Kč
27.9. (ST) 19:00 Fremont TIT__________________140 Kč/ČFK 120 Kč
28.9. (ČT) 17:30 Sestra II TIT____________________________150 Kč
28.9. (ČT) 20:00 Stvořitel TIT____________________________150 Kč
29.9. (PÁ) 17:30 Tlapková patrola ve velkofilmu DAB_____________ 
_____________________________________________150 Kč/RV 540 Kč 
29.9. (PÁ) 20:00 Saw X TIT_____________________________150 Kč 
30.9. (SO) 17:30 Expend4bles: Postr4datelní TIT___________150 Kč

LETNÍ KINO
1.9. (PÁ) 20:30 Ostrov ČZ_____________________________100 Kč
2.9. (SO) 20:30 Barbie DAB__________________140 Kč/RV 504 Kč

Rezervované vstupenky je nutné si vyzvednout nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou automaticky zrušeny. Zrušené vstu-
penky mohou být prodány případným zájemcům o dané představení. 

3D – filmy jsou promítány technologií 3D projekce | RV – rodinná vstupen-
ka (sleva 10 %) platná pro: 2 děti do 15 let + 2 dospělí nebo 3 děti do 15 let 
+ 1 dospělý | ČFK – členové filmového klubu | BS – BIO SENIOR je určen pro 
všechny (nejen pro seniory), kteří upřednostňují návštěvu kina v  denním čase, 
protože nemohou navštívit kino ve večerních hodinách a  zároveň nechtějí při-
jít o  filmové novinky. Projekce filmových novinek je za sníženou cenu. Předsta-
vení se konají 2x měsíčně, vždy (ST) v  1600 nebo v  1630 | TIT – české titulky |  
ČZ – české znění | DAB – český dabing.

VZPOMÍNKY – VÝSTAVA OBRAZŮ, KRESEB  
A ILUSTRACÍ OLGY VLASÁKOVÉ

(NE) Ilustrátorka, malířka, národopisná sběratelka a  publicistka 
Olga Vlasáková (1934–2015) se nesmazatelně zapsala do histo-
rie Slováckého roku nejen tvorbou plakátů a pestrou popularizací 
místní lidové kultury. 

PRŮVAN V PŘÍRODĚ – VÝSTAVA OBRAZŮ  
BARBORY HAVLÍČKOVÉ 

7. 9.–1. 10. (ČT–NE) Autorka se narodila v  malebné krajině 
slunce, vinic, krojů, ale i běžných obyčejů – v Uherském Hradišti. 
V současnosti žije v Uherském Ostrohu. Zvláštní zákoutí, charizma 
krajiny jižní Moravy různých ročních období se staly pro autor-
ku velkou inspirací. Maluje dle svých momentálních citů, nálad, 
emocí. Miluje detaily, ostré barvy, ale i ty zašlé stářím – patinou. 
Vernisáž výstavy se uskuteční 7. 9. (ČT) v 1700.

Stálá expozice MUSEUM PICTUM – historie, etnografie,  
archeologie a příroda Kyjovska v renesanční budově zámečku.
Herně-naučná hra PRŮVODCE POZNÁNÍM – ve hře Vlastivědné-
ho muzea je hlavním poháněčem zvědavost a  po správném vyluštění 
kryptexu i  odměna. Kryptex je součástí „muzejního“ kufříku, který si 
zájemce či skupina zapůjčí.

NÁVRAT K TRADIČNÍM ŘEMESLŮM
(SO) 1000–1700 Předvádění tradičních rukodělných technik v nové 
budově Vlastivědného muzea Kyjov. Modrotisk – Gabriela  
Bartošková, Horňácká činovať – Miroslav Urban ml. Akce se 
koná v  rámci výstavy „Lidičky pohleďte, mistry díla pochvalte“ 
a kyjovské sousedské slavnosti „Zažít Kyjov jinak“. Vstup do stá-
lých expozic a na výstavu 9. 9. (SO) je zdarma. Změna programu  
vyhrazena.

 LIDIČKY POHLEĎTE, MISTRY DÍLA POCHVALTE
(NE) Výstava prací mistrů tradiční rukodělné výroby Jihomoravské-
ho kraje.

ZAŽÍT KYJOV JINAK
(SO) 1000 studovna-čítárna a  vestibul knihovny. Loutkové 
divadlo Vnouček manželů Bílých, výtvarné dílny, Klub filatelistů 
Kyjov, tvoření skupinového obrazu s kyjovskou výtvarnicí Andreou 
Rozsypalovou Guzej.

ČTENÍ NENÍ OPRUZ
(ST) 1400–1730 přednáškový sál. Seminář pro učitele a knihov-
níky: současná literatura pro děti I. a  II. stupně ZŠ. Přihlášení je 
možné na detske@knihovna-kyjov.cz nebo na tel.: 773 755 613.

 ŘEČ PŘEDŠKOLÁKA - ÚSPĚŠNÉHO ŠKOLÁKA
(ÚT) 1700 studovna-čítárna. Přednáška Mgr. Dagmar Krýsové 
(ambulance klinické logopedie) ve spolupráci s Nemocnicí Kyjov. 
V čase přednášky zajištěno hlídání dětí.

NOC LITERATURY
(ST) 1730 studovna-čítárna. Hosté a  regionální autoři předčítají 
úryvky z vybraných děl evropské literatury.

KLUB MALÝCH KNIHOMOLŮ
(PO) 1430 oddělení pro děti a mládež. Klub pro všechny malé 
knihomoly 2. – 4. tříd. Proběhne vždy 1x za 14 dnů. Přihlášení 
možné na detske@knihovna-kyjov.cz nebo na tel.: 773 755 613. 
                    vstupné zdarma

Možnost přihlášení na Virtuální univerzitu třetího věku proběhne od října, 
téma semestru a čas konání bude upřesněn. Info na webu knihovny nebo na 
tel.: 773 755 613. Během září se můžete přihlašovat také na kurzy, které 
budou spuštěny v říjnu 2023: 
Kurz Genealogie – vede Vladimír Petrovič, 8 lekcí (2 h).
                        cena 1 000 Kč/os./kurz 
Znakování pro děti s lektorkou Pavlínou Spurnou – 6 lekcí. 
         cena 900 Kč/rodič + dítě/kurz 
Kurz Tvůrčího psaní – vede Martin A. Štvrtecký, pro studenty (od 14 let)  
i dospělé.                                                  zdarma 

Informace k  jednotlivým kurzům na propagace@knihovna-kyjov.cz nebo  
www.knihovna-kyjov.cz.

Na čepu v září: SVATOVÁCLAVSKÝ LEŽÁK – světlý ležák 12 % hm., spodně 
kvašené, nefiltrované a nepasterizované pivo.
CYKLO ALE – American Pale Ale 9 % hm. – světlé výčepní pivo, svrchně kva-
šené, nefiltrované a nepasterizované pivo.

CHYTRÝ KVÍZ
4., 11., 18., 25. 9. (PO) 1900 Poskládejte tým do 9 členů a přijďte 
si ověřit své znalosti s dalšími týmy.

GRILOVÁNÍ 
22.–24. 9. (PÁ–NE) Přijďte si k nám udělat radost a pochutnat si 
na grilovaných specialitách. Těšíme se na vás.

OCHUTNÁVKA BURČÁKU 
18.–24. 9. (PO–NE)

POSEZENÍ S HARMONIKOU
(PÁ) 1900 Sport Billy Kyjov. Hraje Jirka Hilčer.

PODZIMNÍ JAZZOVÝ TRIATLON
16. 9. (SO) 2030 ENDEMIT – Hostinec Jančovka (Kostelecká 
2028, Kyjov). Koncert projektu „Jazz v  Kostce“. Brněnský Iggy 
Pop si ráno na dojezdech koupil u  Vietnamce šest rohlíků, vlaš-
ský salát a květináč, řekl si, že život je permanentní změna. A pak 
u  kávy a  brka nad mastným ubrusem přemýšlel, jak se naladit, 
když je všechno kolem rozladěný. Vít Beneš – kytara, zpěv,Vlado 
Micenko – baskytara, kontrabas, Erik Hajtmánek – bicí, perkuse.
29. 9. (PÁ) 2030 ROBERT BALZAR TRIO – Hostinec Jančovka 
(Kostelecká 2028, Kyjov). Koncert projektu „Jazz v Kostce“. Vět-
šinu repertoáru tvoří vlastní skladby nebo úpravy nejen jazzových 
standardů. Robert Balzar Trio hrálo také na mnoha zahraničních 
koncertech/festivalech. Robert Balzar – kontrabas, Vít Křišťan – 
piano, Kamil Slezák – bicí.
6. 10. (PÁ) 2030 „ARU“ ANDREA RUILOVA BARZOLA 
A FOLHINHA BAND – Hostinec Jančovka (Kostelecká 2028, 
Kyjov). Koncert projektu „Jazz v Kostce“. Projekt ekvádorské skla-
datelky, zpěvačky, pianistky, který vznikl před 10 lety. Jedná se 
o autorskou hudbu s texty Andrey ve stylu latinskoamerické hudby 
inspirované Ekvádorem, Kubou, Brazílií i Mexikem, kde postupně 
žila, studovala, hrála a  zpívala. „Aru“ Andrea Ruilova Barzola 
(Ekvádor) – piano, zpěv, perkuse, Jakub Doležal – sax, Jiří Šimek 
– kytara, Filip Spálený – basová kytara, Filip Jeníček – bicí.

VELKÝ LETECKÝ DEN
(SO) 1000  letiště Kyjov. Na programu je od 1000 do 1400 vystou-
pení leteckých modelářů a vyhlídkové lety pro veřejnost. V hlav-
ním programu od 1400 uvidí diváci vystoupení tryskového letou-
nu L-39 Albatros, leteckou akrobacii, historické letouny a seskok  
parašutistů. Parkování zdarma. Více na  www.letistekyjov.cz.  
                                 vstupné 150 Kč/děti do 12 let zdarma

 POHÁR KYJOVSKÉ RADNICE 2023
(SO) 800–1400 hala DDM  Kyjov. Soutěžní výstava papírových 
modelů. Papírové modely všech věkových kategorií ve standard-
ních oborových kategoriích podle CPM, z.s. a  MČR v  kategorii 
LKT. Výstava pro veřejnost, vyhlášení  výsledků a  doprovodný  
program – prezentace RC modelů tanků mujtanktym.cz.

 VÝSTAVA OVOCE, ZELENINY A KVĚTIN
22.–24. 9. (PÁ–NE) MKS Kyjov. ZO ČZS Kyjov zve na výstavu 
ovoce, zeleniny a květin. Prosíme zahrádkáře o poskytnutí vzorků 
na výstavu (1 vzorek – 3 ks). Kdo poskytne 5 a více vzorků bude 
mít zdarma cestu na zájezd Flora Olomouc, který se uskuteční dne 
6. 10. (PÁ). Sběr vzorků bude probíhat v  kanceláři na ul. Luční 
2594/3 v Kyjově ve dnech 19.–21. 9. (ÚT–ČT). Bližší informace 
na tel.: 777 537 040.

Připravujeme:
6. 10. (PÁ) ZÁJEZD NA ZAHRADNÍ VÝSTAVU FLORA OLOMOUC –  
Přihlásit se můžete v  kanceláři na ul. Luční 2594/3 v  Kyjově každé úterý  
a pátek 800–1600 a to nejpozději do 2. 10. (PO) nebo na tel.: 777 537 040.

EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA ZA ZÁCHRANU LESA
(NE) 1430 u  studánky Bezdýnky ve Ždánickém lese. Boho-
služby se zúčastní Anna Štěpánková – Církev československá  
husitská, Pavel Čmelík – Českobratrská církev evangelická,  
Michal Devečka – Církev československá husitská. Ke studánce lze  
dorazit pouze pěšky či na kole. Auta je možné nechat na parko-
višti u vlakové zastávky Jestřabice a odtud dojít 3,5 km po zelené 
ke studánce. Pořádá iniciativa Živý les pro živý region, která se 
snaží prosazovat šetrné a udržitelné lesní hospodaření a ochranu 
biodiverzity v lesích jihovýchodní Moravy.

KROUŽEK MLADÝCH STRÁŽCŮ PŘÍRODY KYJOV 
6., 13., 20., 27. 9.  (ST) 1600–1730 klubovna na bývalé zdra-
votní škole. Sraz vždy u kostela. Přidej se k nám a buď RANGER 
JUNIOR. Staň se mladým strážcem přírody. Pravidelná setkávání 
v  klubovně, víkendové výpravy především do Chřibů, celoroční 
hra, poznávání lesa a jeho života díky monitoringu a fotopastem. 
Pro holky a kluky 8–12 let. Uč se s námi přirozené ochraně přírody. 
Příroda člověka nepotřebuje, člověk přírodu ano. 

 DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
(ÚT) 900–1600 Městská knihovna, II. patro. Seznámíte se  
s  pracovištěm a  službami pro zrakově postižené, s  pomůckami 
kompenzujícími zrakové postižení, s možností vyzkoušet si pomůc-
ky a zážitkové aktivity potmě. DOD se koná v rámci akce města 
Kyjova – Překročme hranice.

(PÁ) Zájezd – Rájec–Jestřebí, Doubravice nad Svitavou – pštrosí 
farma. Cena zájezdu 500 Kč. Odjezd v 700 z parkoviště za KD.

(PO) Pasohlávky – cena zájezdu pro členy 550 Kč, ostatní  
600 Kč. Přihlásit se můžete na tel.: 602 759 772. 

(ST) 1400 Pracovní dovednosti – jídelna CSS.

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra. 

(ST) 1600 Kuželky – kuželna TJ Jiskra.

Aktivizační program pro klienty sociálních služeb a denního stacionáře:

(ÚT) 1000–1200 Čas vinobraní – tradice pěstování vinné révy 
u nás.

(ÚT) 1000–1200 Škola – vzpomínková aktivizace. Vzpomínáme na 
naše školní léta, trénink paměti, ukázka školních pomůcek. 

(ČT) 1000–1200 Brambory v kuchyni – společné vaření pokrmů 
z brambor.

Program Komunitního centra:
6., 13., 20., 27. 9.  (ST) 1300 Mozkovna – trénink paměti, pozor-
nosti, psychomotorické cvičení. Aktivita je určena lidem s duševním 
onemocněním.

(PO) 1600 Mýty o duševním zdraví – přednáška pro veřejnost. 

(ČT) 1700 Klub neformálně pečujících – Pečujete o své blízké? 
Zde máte prostor otevřeně mluvit o svých zkušenostech, trápeních 
i o tom, co se daří. Je to čas, který je jen pro vás.

9/9

27/9

10/9
Od

Otevírací doba: (PO–PÁ) 800–1200, 1300–1600 / (SO) zavřeno / (NE) 1300–1700.

Otevírací doba: (PO–ČT) 900–2200 / (PÁ,SO) 900–2300 / (NE) 900–2100.

Mezivodí 2233, 697 01 Kyjov  
tel.: 602 516 874 (Z. Mezík)

MezikZ@seznam.cz

SPORT BILLY STADION KYJOV

tel.: 724 109 329 (Ing. Vladimír Šimík, předseda) lkky@atlas.cz 
www.letistekyjov.cz

AEROKLUB KYJOV

6/9

12/9

3/9
Do

7/9
Od

9/9

1/10
Do

9/9

13/9

19/9

20/9

25/9

4/9
Od

22/9
Od

18/9
Od

8/9

16/9
Od

9/9

tel.: 776 356 023 
(Zbyněk Bilíček – předseda klubu)

kmkyjov@gmail.com 
www.kmkyjov.webnode.cz

KLUB PAPÍROVÝCH MODELÁŘŮ KYJOV

9/9

Luční 2594/3, 697 01 Kyjov – kancelář 
tel.: 518 614 526, 777 537 040

info@zahradkarikyjov.cz

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ KYJOV

22/9
Od

tel.: 776 355 952                      zuzana.veverkova@seznam.cz

ČESKÝ SVAZ OCHRÁNCŮ PŘÍRODY KYJOV

17/9

třída Komenského 46/5, 697 01 Kyjov vymazalovinepz@gmail.com 
(Mirek Vymazal)

RANGER JUNIOR

6/9
Od

Komenského 617, 697 01 Kyjov
tel.: 518 613 394, 737 721 504

kyjov-odbocka@sons.cz
www.sonskyjov.cz

OBLASTNÍ ODBOČKA SONS KYJOV

12/9

1/9

4/9

6/9
13/9
27/9

5/9

12/9

21/9

6/9Od

18/9
21/9

21/9
Od



(ÚT) Dubňany – Hodonín ZOO (8,2 km)            8:10 bus

(ÚT) Skalica město – Holíč (5 km, 9 km)           9:10 bus
        10:16 bus z Hodonína
        Vacenovice – Milotice (4 km)          9:14 bus

(ÚT) Břeclav – Pohansko – Břeclav (8,2 km)           8:10 bus
                                          9:08 vlak z Hodonína

(ÚT) Bzenec Přívoz – Vnorovy jez – Zarazice (7 km)           9:40 bus

 BURČÁKOBRANÍ NA SPIELBERGU
(SO) 1500 Archlebov. Zveme vás na již 4. ročník Burčákobraní 
na SPIELBERGU. Čeká vás velká degustace vín, burčák, speciality 
z rozpáleného grilu a také skvělé hudební vystoupení Muzikantů 
na tripu. Přijďte posedět a užít si babí léto u lahodného vína nebo 
burčáku.

30. ROČNÍK BZENECKÉHO  
KROJOVANÉHO VINOBRANÍ

15.–16. 9. (PÁ–SO) Dvoudenní slavnost vína a  lidí, kteří jej  
vyrábějí, nabídne bohatý kulturní program. Sobotní odpoledne 
tradičně patří slavnostnímu průvodu krojovaných a  vystoupení 
folklorních souborů a  muzik v  centru města. Souběžně probíhají 
ochutnávky vín a burčáků přímo u místních vinařů. 

 LOUTKOVÉ DIVADLO KAŠPÁREK
(NE) 1600 scéna v zámeckém areálu. 

BURZA BZENEC
(NE) 700–1200 zámecký amfiteátr. Auto-moto-veterán, sběratel-
ské předměty, náhradní díly, kutilství a další. 

 

  
(PÁ) 2000 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ – letní kino přírodní areál.

(SO) 1500 SPORTOVNÍ DEN – přírodní areál/SC Želva.

(PÁ) 1500 HORNICKÉ SETKÁNÍ – KD Dubňany.

(SO) 1000 OTEVŘENÉ SKLEPY A  BURČÁK – Pod Dubňanskú 
horú.

  

M
ĚS

ÍČ
N

ÍK
 S

PO
LE

Č
EN

SK
ÉH

O
 D

ĚN
Í/

Z
D

A
RM

AV KYJOVĚ
A OKOLÍ

ZÁŘÍ 2023PŘIPRAVUJEME:

Vydává: Městské kulturní středisko Kyjov,
příspěvková organizace města Kyjova, Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov.

POKLADNA: tel.: 518 614 624 / pokladna@mkskyjov.cz
PROGRAM: tel.: 518 614 525 / program@mkskyjov.cz

Redakce: Informační centrum města Kyjova
tel.: 518 323 484, 602 155 679 / kamvkyjove@email.cz

Uzávěrka sběru příspěvků do KAM v Kyjově– říjen 2023 je 11. 9. (PO).
Změna programu vyhrazena. 

Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky.

aktuální dění / turistické informace / sdělení MÚ

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
POKLADNA MKS KYJOV:
(PO–PÁ)  900_1300, 1330_1700            tel.: 518 612 378
Prodej, rezervace a vracení vstupenek, řešení dotazů, informace k pořadům, výlep plakátů.
INFORMAČNÍ CENTRUM KYJOV:
(PO–PÁ) 900_1700 /  (SO–NE)  900_1500                             tel.: 518 323 484, 518 697 409
SÍŤ TICKETPORTAL: www.ticketportal.cz

(SO) 900 6. ROČNÍK BENEFIČNÍHO TURNAJE 2023 V ELEK-
TRONICKÝCH ŠIPKÁCH – SC Želva.

(PO) 1800 KINOKAVÁRNA – KD Dubňany. Promítání filmu Mů-
žem i s mužem.

(PÁ) 1700 NES SVĚLO, JANO! – dvůr KIC Dubňany. Povídání 
o splněném snu.

(SO) 900 KURZ ŠITÍ BEZ STRESU – KIC Dubňany. Nutná rezer-
vace.

29. 9.–1. 10. (PÁ–NE) SLOVÁCKÁ VÝSTAVA SAMCŮ  
KRÁLÍKŮ – přírodní areál.

BRAMBORIÁDA
(SO) 1430 Panská zahrada Kostelec. Spolek Volnočas pořá-
dá tradiční Bramboriádu s  ochutnávkou bramborových specia-
lit připravených místními spolky. Odpolední posezení zpříjemní  
CM Širúch a  vystoupení aerobiku AC Kyjov. Skákací hrad  
a občerstvení zajištěno.

VÝSTAVA HISTORICKÝCH MOTOROVÝCH VOZIDEL 
(SO) 1400 areál hřiště u  lesa. Auto moto veterán klub Lovčice 
ve spolupráci s  Veterán klubem z  Ostrovánek vás srdečně zve 
na Výstavu historických motorových vozidel. Svá vozidla můžete 
přihlásit do 1300. Občerstvení zajištěno.          vstupné dobrovolné

ZARÁŽÁNÍ HORY 
(NE) 1500 prostranství za KD Milotice. Zveme vás na tradiční 
akci, kde se představí všechny folklorní soubory obce. V případě 
nepříznivého počasí se akce uskuteční v KD Milotice.

ZARÁŽÁNÍ HORY
(SO) 1400 Moštěnská ulice u  sklepů Moravany. Vystoupí  
Ženský sbor Moravjanky z  Moravan, Mužský sbor z  Rohatce 
a  pořádající Mužský pěvecký sbor Paníháj z  Moravan. Burčák 
a jiné občerstvení zajištěno.

TRADIČNÍ SVATOVÁCLAVSKÉ HODY
22.–24. 9. (PÁ–NE) 
22. 9. (PÁ) 1600 Sešlost lidu mikroregionu Babí lom a stavění máje 
na Trávníku za účasti sborů z  mikroregionu i  okolí a  doprovodu 
CM Hradisko, občerstvení zajištěno.
23.  9. (SO) 1300 Obchůzka po dědině s dechovou hudbou
2000 Taneční zábava – KD. 
24. 9. (NE) Hodová mše – místní kaple. 

BURČÁKOVÁ ZÁBAVA SE SKUPINOU GENERACE
(SO) 2100 Skoronice, přírodní areál Lúky. Zveme vás na tra-
diční burčákovou zábavu s  legendární skupinou Generace.  
Přijďte ochutnat první burčák místních vinařů a užít si závěr léta. Akci  
pořádá Vinařský spolek Skoronice.

VINNIE MOORE
(PÁ) 2000 Kino klub. Americký kytarista Vinnie Moore (Alice  
Cooper, UFO) v  rámci turné k  novému albu Double Exposure 
míří do Svatobořic-Mistřína. Zveme všechny rockové a metalové  
fanoušky.                vstupné v předprodeji 500 Kč/na místě 600 Kč

VINOBRANÍ
(NE) 1400 park Pod Kostelem. Mužský sbor ve spolupráci  
s  Klubem vinařů Svatobořice-Mistřín si vás dovoluje pozvat na 
tradiční zvykoslovný pořad. V  programu vystoupí místní spolky. 
Výborné víno a něco k tomu je zajištěno.

MORAVSKÁ KRÁSA
(ST) 1900 KD. Obecní kulturní dům Svatobořice-Mistřín vás zve na 
vernisáž a výstavu slováckých ornamentů. Jednou z vystavujících 
je Petra Bužková, malérečka za Svatobořic-Mistřína. Jste srdečně 
zváni.

ŠARDICKÝ HODY
29.–30. 9. (PÁ–SO)
29. 9. (PÁ) 1630 Stavění máje – před pohostinstvím U Orla. Hraje 
CM Denica. 
2000 Rocková zábava se skupinou Massage – Obecní hala 
U Orla.
30. 9. (SO) 2000 Taneční zábava – Obecní hala U Orla. Hraje  
DH Túfaranka a CM Širúch.

DĚTSKÝ DEN
(PÁ) 1600 náměstí naproti radnici. Město Vracov vás zve na  
velké ukončení prázdnin. Čeká na vás hudebně-soutěžní  
zábavná show s BAMBINO party.cz, dětská animátorka Anetka  
Janovská, pohádkový kvíz, soutěže, minidisko, pohádkové  
překvapení. Dále malování na obličej, dětské třpytivé tetování, 
skákací atrakce a bohaté občerstvení.

 VRACOVSKÉ LETNÍ KINO – „ZLOUNI“
(PÁ) 2030 náměstí naproti radnici. Městský kulturní klub vás 
zve do letního kina. Promítat budeme animovaný film „Zlouni“.  
Občerstvení zajištěno, campingové židličky s sebou.

vstupné dobrovolné

VELKÁ CESTA POHÁDKOVÝM LESEM
(SO) 1400–1700 ulice Ernestovská, les Vracov. Dům dětí a mlá-
deže ve Vracově zve děti a  rodiče na akci „Velká cesta pohád-
kovým lesem“. Občerstvení zajištěno, stejně tak i spousta zábavy.

SOUSEDSKÉ TRHY
(NE) 1300–1600 prostranství za MKK, vstup z ulice Mlýnská. 
Zveme všechny, kteří by si chtěli nakoupit domácí produkty, čers-
tvé ovoce a zeleninu, lokální potraviny či rukodělné výrobky.

BURZA KROJOVÝCH SOUČÁSTÍ
(NE) 1300–1600 malý sál MKK, náměstí Míru 57. Městský  
kulturní klub pořádá Burzu krojových součástí. Přijďte si nakou-
pit jupky, košile, holínky, kordulky a  mnoho dalšího. Sběr věcí  
5.–8. 9. (ÚT–PÁ) 800–1500 v kanceláři MKK.

ŽELEZNICE 600
(NE) 1400–1800 Dubová ulice. Pořadatelé vás srdečně zvou na 
provozní den zahradní Železnice 600 v  areálu ulice Dubová. 
Těšit se můžete na svezení vláčkem, kolotoč, houpačky a mnoho  
dalšího. Občerstvení zajištěno.                    vstupné 80 Kč

ŽELEZNICE 600 – UKONČENÍ SEZÓNY 2023
(NE) 1400–1800 Dubová ulice. Pořadatelé vás srdečně zvou na 
provozní den zahradní Železnice 600 v areálu ulice Dubová. Těšit 
se můžete na svezení vláčkem, kolotoč, houpačky a mnoho další-
ho. Občerstvení zajištěno.                    vstupné 80 Kč

OCHUTNÁVKA BURČÁKŮ
(SO) 1400 ulice Baráky a  Cihelná. Spolek Vracovští vinaři si 
připravil pro své příznivce ochutnávku burčáků a vynikajících vín, 
a  to v  ulici Baráky a  Cihelná. Chybět nebudou tradiční pokrmy 
k občerstvení.

VŘESOVSKÝ VÝŠLAP – ZA KRÁSAMI PODZIMU
(SO) 800–1700 Komunitní centrum Vřesovice. Značené trasy 
8, 12, 17 a 20 km pro pěší, 30 a 50 km pro cyklisty vedou po 
turisticky značených cestách Chřibů a okolí. Prezentace 800–1200 

v Komunitním centru ve Vřesovicích. Cíl tamtéž do 1700. Účastní-
ci obdrží na startu mapku s popisem trasy, každý účastník bude  
odměněn pamětním dárkem a  diplomem. Více informací:  
kct-vresovice.webnode.cz, tel.: 739 204 309. 

ASTROPOŘADY
1., 8., 15., 22., 23., 29. 9. (PÁ,SO) 
1500 Pozorování Slunce s ukázkou v planetáriu
          (1. 9. (PÁ) se nekoná)
1700 O  vodníčkovi a  Měsíčkovi – pořad pro děti o  kosmickém  
sousedovi              (1. 9. (PÁ) se nekoná)
1830 Podivuhodná difrakce – pořad s experimenty a fulldomovou 
projekcí           (1. 9. (PÁ) se nekoná)
2000 Pozorování hvězdné oblohy s ukázkou v planetáriu 

ASTRONOMIE AZTÉKŮ A MAYŮ
(ČT) 1900 Přednáška Iva Míčka. 

Otevírací doba: (PO) zavřeno, (ÚT–PÁ) 900–1600, (SO) zavřeno, (NE) 
1000–1600

HANKA MALUJE
15. 9–31. 10. (PÁ–ÚT) Prodejní výstava obrazů Hany Kristové 
(roz. Lechtové). Vernisáž výstavy: 15. 9. (PÁ) v 1700.

UKONČENÍ PRÁZDNIN
(SO) Zábavné odpoledne pro děti. 

NOČNÍ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU
(SO) 2000 hřiště Želetice.

DOZVUKY HODŮ 
(SO) 2000 sál sokolovny. Hraje DH Vracovjáci. 

ŽERAVSKÉ BABÍ LÉTO
10. 9. (NE) 1600 MARTIN KRATOCHVÍL – kinosál. Dokumentární vi-
deoprojekce s doprovodným komentářem cestovatele, horolezce, hu-
debníka, kameramana a režiséra.
15. 9. (PÁ) 2000 HIJACKS – Sokol, přírodní areál. Rock´n´roll-crossover.
16. 9. (SO) 2000 ZADÁCI – Sokol, přírodní areál. Cover rock´n´roll 
s vodáckými texty.
22. 9. (PÁ) 2000 LIDOPOP – Sokol, přírodní areál. Alternativ adrenalin 
rock.
23. 9. (SO) 2000 BLUESBERG – Sokol, přírodní areál. Beat blues 
rock´n´roll. Více informací na tel.: 704  285  805 nebo bioartsch@
gmail.com.

(PO)  NORMÁLNÍ DEBIL 2
ANEB KALENDÁRIUM 
divadlo pro dospělé / Dům kultury

2/10

(ČT)  VZPOMÍNKA NA KARLA GOTTA 
A ČESKOU PÍSNIČKU 
koncert / Dům kultury

19/10

(NE)  MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: POHÁDKOVÉ 
KRÁLOVSTVÍ
představení pro děti / Dům kultury

22/10

(ST)  ADAM ĎURICA
koncert s kapelou / Dům kultury

1/11

(ÚT)  DH VALAŠKA
koncert s Českým rozhlasem Brno / Dům kultury

7/11

(ČT)  ONDŘEJ HAVELKA
A MELODY MAKERS
koncert / Dům kultury

23/11

JIŽ V PŘEDPRODEJI:

Letní kino. První dáma českého soulu, ostravská 
rodačka, skvělá zpěvačka, pianistka, skladatelka. 
Marie Rottrová. Tentokrát galakoncert s  Bigbandem 
Septet Plus Orchestra a  hostem Petrem Němcem,  
ve kterém zazní mimo osvědčených hitů i  písničky 
ze začátku její kariéry, za které si Marie Rottrová  
vysloužila přezdívku „Lady Soul“.

vstupné v předprodeji do 7. 9. 750 Kč/ 
v den konání 850 Kč

(PÁ) 8. 9. / 1930

LADY SOUL & HOST 
PETR NĚMEC

5/9
12/9

19/9

26/9

Archlebov 406, 696 33 Archlebov
tel.: 774 288 100

obchod@spielberg.cz
www.spielberg.cz

VINAŘSTVÍ SPIELBERG ARCHLEBOV

23/9

15/9
Od

17/9

24/9

Kulturní a informační centrum města Dubňany  
tel.: 511 117 874

kultura-dubnany@seznam.cz 
www.mesto-dubnany.cz

DUBŇANY

1/9
2/9
8/9
9/9

16/9

18/9

22/9

23/9

29/9
Od

Kostelec 260, 696 51 Kostelec
tel.: 518 614 790

matrika@obec-kostelec.cz
www.obec-kostelec.cz

KOSTELEC

2/9

Lovčice 118, 696 39
tel.: 518 633 420

ou.lovcice@iol.cz
www.lovcice.cz

LOVČICE

2/9

Milotice 72, 696 05 Milotice 
tel.: 724 760 296

informace@milotice.cz, kultura@milotice.cz
www.milotice.cz

MILOTICE

3/9

Moravany 73, 696 50 Moravany u Kyjova 
tel.: 607 005 006

www.obecmoravany.cz

MORAVANY

2/9

Ostrovánky 1, 696 31 Bukovany
tel.: 518 618 023

obec.ostrovanky@quick.cz
www.ostrovanky.cz

OSTROVÁNKY

22/9
Od

9/9

15/9

24/9

27/9

29/9
Od

Náměstí Míru 57, 696 42 Vracov
tel.: 518 628 296

kd@mestovracov.cz
www.mestovracov.cz

VRACOV

1/9

1/9

9/9

10/9

10/9

10/9

24/9

30/9

Vřesovice 72, 696 48 Ježov
tel.: 518 626 302

ou@obecvresovice.cz
www.obecvresovice.cz

VŘESOVICE

23/9

1/9
Od

21/9

Zámek 1, 696 32 Ždánice 
tel.: 725 920 846

www.muzdanice.cz
www.vrbasovo-muzeum.webnode.cz

VRBASOVO MUZEUM ŽDÁNICE

15/9
Od

Želetice 189, 696 37 Želetice
tel.: 518 622 725

zeletice@zeletice.cz, starosta@zeletice.cz
www.zeletice.cz

ŽELETICE

2/9

16/9

Žeravice 40, 696 47 Žeravice
tel.: 518 626 022

podatelna@obeczeravice.cz
www.obeczeravice.cz

ŽERAVICE

2/9

10/9

VÝJIMEČNÉ UDÁLOSTI

MARIE  
ROTTROVÁ

Od

KČT, ODBOR KYJOVSKO

(ÚT)  VÁCLAV HUDEČEK
koncert / Dům kultury

3/10

(ÚT)  ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ
divadlo pro dospělé / Dům kultury

17/10

14/11 (ÚT)  CRYSTAL DUO
Petra a Jan Meisl koncert / Dům kultury

26/11 (NE)  MICHAL JE PAJDULÁK
dětské vystoupení Michala Nesvadby / Dům kultury

V PŘEDPRODEJI OD 11. 9. 2023:
    4. 12. (ČT) VÁNOCE U OSMANYHO LAFFITY talk show / Dům kultury

   11. 12. (ČT) TAK JÁ LETIM! divadlo pro dospělé / Dům kultury


